Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

VI созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	28.02.2014
	№
	61-67-14-8

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.09.2008 года № 051-14-60 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 217 главы 13, статьей 235 главы 15 части I Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 3 части 1 статьи 16, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» VI созыва
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.09.2008 года № 051-14-60 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» (в редакции от 30.11.2010 № 051-14-115, от 29.03.2013 № 61-67-13-21), опубликованного в газете «Саянские зори» от 17.09.2008 № 182-186, от 02.12.2010 № 317-323, от 04.04.2013 № 13 (далее – решение), следующие изменения и дополнения:
Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.10. следующего содержания:

«1.10. Для проведения приватизации муниципального имущества создается постоянно действующая комиссия по приватизации муниципального имущества (далее – Комиссия по приватизации). Состав и порядок деятельности комиссии по приватизации утверждаются постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
Пункт 4.1. раздела 4 Положения:

Абзац третий изложить в следующей редакции:
«утверждает Прогнозный план приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период, вносимые в него изменения и дополнения»;
Абзац шестой слова «на текущий год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период».
Пункт 4.2. раздела 4 Положения:

Абзац третий изложить в следующей редакции:

«принимает решения об условии приватизации муниципального имущества»;
Абзац четвертый признать утратившим силу;
Абзац пятый слово «над» заменить словом «за».

Пункт 5.2. раздела 5 Положения:

Абзац первый после слов «планируется приватизировать» дополнить словами «в соответствующем периоде»;
Дополнить абзацем следующего содержания:

«В Прогнозный план включается муниципальное имущество, которое было внесено в Прогнозные планы приватизации муниципального имущества за предшествующие годы и приватизация которого не завершена».

Пункт 5.3. раздела 5 Положения после слова «указываются» дополнить словами «основные направления и задачи приватизации муниципального имущества на плановый период, прогноз влияния приватизации этого имущества на структурные изменения в экономике, в том числе в конкретных отраслях экономики».

Пункт 5.4. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«5.4. Проект Прогнозного плана приватизации муниципального имущества разрабатывается Комитетом по управлению имуществом на основании предложений органов местного самоуправления, юридических лиц и граждан, поступивших в администрацию городского округа муниципального образования «город Саянск» и в Комитет по управлению имуществом, с обоснованием целесообразности приватизации имущества, с учетом рекомендаций постоянно действующей комиссии по приватизации муниципального имущества о целесообразности приватизации имущества».

Пункт 5.5. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5.5. Проект Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период направляется мэру городского округа для рассмотрения, после чего в установленном порядке вносится на утверждение Думы городского округа не позднее, чем за 4 месяца до начала очередного финансового года».
Раздел 5 Положения дополнить пунктами 5.6., 5.7. следующего содержания:
«5.6. Основанием для принятия решения о включении имущественного комплекса муниципального предприятия в проект Прогнозного плана приватизации муниципального имущества являются:

1) фактическое отсутствие прибыли по основным направлениям уставной деятельности по итогам предыдущего года;

2) фактическое отсутствие средств для развития производства;

3) факт неэффективного использования закрепленного за предприятием имущества или использование его не по целевому назначению.

5.7. Основанием для принятия решения о включении муниципального имущества в проект Прогнозного плана приватизации муниципального имущества являются:

1) экономически не выгодное для сдачи в аренду месторасположение объекта;

2) отсутствие спроса и другие обстоятельства, делающие нерентабельным нахождение объекта приватизации в муниципальной собственности;
3) невозможность использования муниципального имущества по назначению для решения вопросов местного значения».

Раздел 9 Положения изложить в следующей редакции:
«9. Правила подготовки и принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества.
9.1. Решения об условиях приватизации муниципального имущества подготавливаются и принимаются в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с Прогнозным планом приватизации муниципального имущества.

9.2. Подготовка решений об условиях приватизации муниципального имущества осуществляется Комитетом по управлению имуществом с учетом рекомендаций комиссии по приватизации о способе приватизации имущества.
9.3. Решение об условиях приватизации муниципального имущества оформляется постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - постановление администрации городского округа) и содержит следующие сведения:

1) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

2) начальная цена;

3) срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);

4) площадь земельного участка в случае его продажи и цена продажи;

5) обременения (в т.ч. публичные сервитуты);

6) способ приватизации имущества;

7) иные необходимые для приватизации муниципального имущества сведения в соответствии с законодательством о приватизации и иными муниципальными правовыми актами, регулирующими вопросы приватизации муниципального имущества.

9.4. В случае приватизации имущественного комплекса муниципального предприятия постановление администрации городского округа содержит следующие сведения:

1) состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального предприятия, определенный в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

2) перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса муниципального предприятия;

3) размер уставного капитала открытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования муниципального предприятия;

4) количество, категории и номинальная стоимость акций открытого акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью, принадлежащей муниципальному образованию «город Саянск».

9.5. В случае признания продажи муниципального имущества несостоявшейся администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» в установленные в Прогнозном плане приватизации муниципального имущества сроки принимает одно из следующих решений:

1) о продаже муниципального имущества ранее установленным способом;

2) об изменении способа приватизации муниципального имущества;

3) об отмене ранее принятого решения об условиях приватизации муниципального имущества».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

_________________Р.М.Хайрутдинов
	Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

____________________М.Н.Щеглов

Исп. Д.Л. Трифанов

Тел. 56596